    Poznań, dnia 27.07.2016 r.
dot.: PN 27/16
DZP 272/2016
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę rękawic lateksowych, filtrów, linii do pomiaru CO2, łączników, linii do monitorowania gazów oddechowych, wkładek absorpcyjnych, plomb, ostrzy do strzygarki, kołnierzy ortopedycznych, gwoździ, wkładów ssących, artykułów elektrycznych, dozowników łokciowych do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 27/16).
Pytanie nr 1 - dotyczy Pakietu nr 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice o zawartości protein max 152,6 µg/g?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 2 - dotyczy Projektu umowy, §1 ust. 2

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §1 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób: Zamawiający zastrzega sobie w trakcie trwania umowy (w uzasadnionych przypadkach) prawo zmiany ilości zamawianego asortymentu w granicach +/- 20% całkowitej wartości umowy. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 3 - dotyczy Projektu umowy, §7 ust. 2

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §7 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 4 - dotyczy Projektu umowy, §8 ust. 3

Prosimy o zmianę istniejącego zapisu na następujący; „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty”. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 5 - dotyczy Projektu umowy, §8 ust. 2
Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 10% wartości netto umowy  w przypadku  odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy leżącej po stronie Dostawcy.

Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.
Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanego świadczenia ( czyli umowy).
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 6 - dotyczy Pakietu nr 12, poz. 1

Czy Zamawiający w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji, dopuści do postępowania system do odsysania konkurencyjnego producenta (firma brytyjska), pod warunkiem bezpłatnego doposażenia szpitala, na czas trwania umowy w niezbędne oprzyrządowanie (kanistry, mocowniki)? W przypadku pozytywnej odpowiedzi proszę o określenie ilości stanowisk do doposażenia. System nasz charakteryzuje się kanistrami bez żadnych przyłączeń (wszystkie w pokrywach wkładów jednorazowych). Wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce (pacjent, próżnia), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. Wyposażone w filtr antybakteryjny i hydrofobowy, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak i personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną. Wkłady samo zasysają się i samo uszczelniają po uruchomieniu ssania. Powyżej opisany system charakteryzuje się prostotą obsługi jak i bezpieczeństwem użytkowania.    

Dodatkowo każdy wkład wyprodukowany jest w opatentowanej technologii antybakteryjnej, zapewniającej, że drobnoustroje typu bakterie E-coli oraz gronkowca są unicestwiane i nie namnażają się w ciągu 24h (co jest potwierdzone  badaniami laboratoryjnymi).


Proponowany system Vacsax nie jest kompatybilny z kanistrami firmy Serres, ale firma nasza deklaruje dostawę gratisową kanistrów i uchwytów mocujących w ilości potrzebnej Zamawiającemu do realizacji zadań. 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 7 - dotyczy Pakietu nr 11

Czy Zamawiający dopuści łącznik (martwą przestrzeń) pediatryczno – noworodkowy, mikrobiologicznie czysty, ostałej długości 10 cm, objętości wewnętrznej 16 ml, ze złączem 22M/15F od strony pacjenta oraz 15M od strony układu oddechowego, zabezpieczony czerwonym kapturkiem, z podwójnie obrotowym łącznikiem kątowym z portem ok 9 mm?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 8 - dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści w ww. pozycji rękawice będące wyrobem medycznym klasy I 
i środkiem ochrony indywidulanej kategorii I, co zostanie potwierdzone deklaracją zgodności producenta, natomiast nie będzie oznakowane na opakowaniu?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 9 - dotyczy Projektu umowy § 1 ust. 2
Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).
Odpowiedź:  Realizacja zamówienia nastąpi sukcesywnie, w miarę potrzeb Zamawiającego na podstawie zapotrzebowań skierowanych do Działu Zaopatrzenia z poszczególnych oddziałów szpitalnych (przez okres 2 lat od daty zawarcia umowy).
Pytanie nr 10 - dotyczy Projektu umowy §2
Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczania towaru zgodnie z zasadami obowiązującymi w firmach przewozowych tzw. burta-burta (system doręczeń przesyłek, w którym kurier ma obowiązek załadowania i wyładowania przesyłki z samochodu i ustawienia jej na podłożu)?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 11 - dotyczy Projektu umowy §5 ust. 2 lit. a)
Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie odpowiednio cena brutto umowy, natomiast cena netto pozostanie niezmieniona? 
Odpowiedź: Tak, cena netto pozostanie niezmieniona.
Pytanie nr 12 - dotyczy Projektu umowy §8 ust. 2
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 8 ust. 8 projektu umowy zamiast zwrotu „wartości netto przedmiotu umowy” wpisanie zwrotu: „wartości brutto niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 10 % całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “ Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpienia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna  szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 13 - dotyczy Pakietu nr 9

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w pakiecie nr 9 pozycja 1 oraz 2  kołnierza z regulacją wielu wysokości pasującą niemal dla wszystkich dorosłych (4 pozycje) i dzieci (3 pozycje), który jest wykonany z Plastazote® - opatentowanej pianki poliuretanowej z zamkniętymi komórkami aby zabezpieczyć kołnierz przed wchłanianiem krwi, wody etc. Technologia spieniania przy użyciu azotu pod wysokim ciśnieniem sprawia iż w piance nie pozostają toksyczne pozostałości. W związku z tym kołnierze są nietoksyczne i hipoalergiczne. Kołnierze zapinane są na rzepy.  Kołnierz ortopedyczny jest sztywnym kołnierzem stabilizującym kręgosłup szyjny w neutralnej i bezpiecznej pozycji, jednoczęściowym, wielorazowego użytku, wielorozmiarowym. Specjalnie zaprojektowany kształt pozwala na podparcie głowy w co najmniej trzech najbardziej newralgicznych punktach co sprawia, że jest ona właściwie ustabilizowana. Duży otwór znajdujący się w przedniej części kołnierza umożliwia dostęp do tchawicy i kontrolę tętna na tętnicach szyjnych. Konstrukcja kołnierza zapewnia komfort i bezpieczeństwo poszkodowanego. Kołnierze są przepuszczalne dla promieni RTG oraz kompatybilne z CT i MRI. 

Regulacja podparcia żuchwy w zupełności umożliwia dokładne dopasowanie kołnierza, o czym świadczy znacząca ilość kołnierzy tylko z tego rodzaju regulacją, stosowanych w ratownictwie medycznym. 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
 









Z poważaniem
str. 1

